

استفاده از سیستم های خنک کننده برای گاوهای شیرده و مخصوصاً گاوهای انتظار زایمان از کارهای اساسی جهت افزایش تولید و کاهش هزینه ها است.

# خبر نامه هفتگی الکترونیکی

هدف گذاری، مقابله با چالش ها و توجه به مسائل کلی و جزئی فنی - اجرایی در مدیریت تولید، رمز موفقیت واحدهای گاو داری است.



دکتر غلامرضا قربانی

استاد گروه علوم دامی دانشگاه صنعتی اصفهان

سال چهارم - شماره ۱۵۶ هفته چهارم شهریورماه ۱۳۹۵

اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی گاو داران و دامداران صنعتی خراسان رضوی

Tech@kdlfu.ir

دکتر اکبر اسدیان

مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی اصفهان

www.kdfu.ir

## سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

## مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

## سر دبیر:

مهندس عبدالله نوروزیان

## مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاهرخی

## طراحی:

مهندس علی داودیان

## همکاران این شماره:

در کمیته فنی:

مهندس سامان قویلد

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

## بخش بازرگانی:

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۳۸۹۱۲-۱۳

## نشانی:

مشهد- بلوار امامت- نبش

امامت ۱۴- پلاک ۲-

ساختمان اتحاد-

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲



## خرید توافقی شیرخام به ۸۰ هزارتن رسید / مطالبات دامداران تسویه نشد (مهر ۲۴)

شهریور ۹۵) مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران با بیان اینکه تاکنون ۸۰ هزارتن شیرخام از تولیدکنندگان خریداری شده است، گفت: دولت هنوز مطالبات دامداران را پرداخت نکرده است. علیرضا عزیزالهی با بیان اینکه طرح خرید توافقی شیرخام از دامداران همچنان ادامه دارد، اظهارداشت: حدود ۳ ماه است که طرح مذکور در کشور اجرایی شده و روزانه به طور متوسط ۸۰۰ تن شیر از دامداران خریداری می شود. وی با اشاره به اینکه تاکنون ۸۰ هزارتن شیر خام به ارزش حدود ۱۰۰ میلیارد تومان از دامداران خریداری شده است، گفت: مشکلی که در این زمینه وجود دارد عدم پرداخت مطالبات دامداران است. مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران اضافه کرد: تاکنون ۳۵ درصد از مطالبات دامداران پرداخت شده که آن هم از محل فروش خامه استحصالی از شیرخام خریداری شده، بوده و غیر از آن دولت پولی به تولیدکنندگان پرداخت نکرده است. عزیزالهی در واکنش به سخنان مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی مبنی بر اینکه مطالبات تولیدکنندگان تا پایان شهریورماه پرداخت خواهد شد، افزود: ابتدا قرار بود مطالبات تا پایان مرداد پرداخت شود، حال می گویند تا پایان شهریور، احتمال بعدا خواهند گفت تا پایان مهرماه و این روال ادامه پیدا می کند. وی تصریح کرد: این مساله سبب خواهد شد که دامداران دلسرد شوند و از عرضه شیر خود به دولت خودداری کنند. مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران با بیان اینکه از ۸۰ هزارتن شیرخام خریداری شده، حدود ۷ هزارتن شیرخشک استحصال می شود، ادامه داد: شیرخشک تولیدی قاعدتا باید صادر شود چراکه سازمان مرکزی تعاون روستایی تنها از کسانی که این محصول را وارد چرخه صادرات کنند حمایت می کند.

## روسیه مشتری ثابت شیرخشک ایران / پنجمین محموله از آستارا صادر شد (ایرنا)

۲ شهریور ۹۵) رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان آستارا گفت: با استقبال روسیه از شیرخشک تولید شده در ایران، پنجمین محموله از این محصول از مرز آستارا به آن کشور صادر شد. بهرام پورضرب افزود: ۴۰ تن شیر خشک پاستوریزه و بدون چربی به ارزش ۷۳ هزار و دلار به عنوان پنجمین محموله از این محصول، از مبدا استان مازندران به مجوز اداره کل دامپزشکی آن استان و نظارت شبکه دامپزشکی آستارا به روسیه صادر شد. وی اظهار کرد: صادرات لبنیات به روسیه با توجه به تقاضای بازار این کشور و دیگر اعضای اتحادیه اوراسیا از جمله قزاقستان، قرقیزستان، ارمنستان و بلاروس می تواند در ارزآوری، جهانی شدن برندهای تولید کننده محصولات لبنی ایرانی و ایجاد تعادل در بازار داخلی موثر باشد. وی بیان کرد: برای حضور موثر در بازار پر رقیب روسیه تلاش می کنیم و دستیابی به آن، ارتقای کیفیت تولید داخلی و بازاریابی مناسب را می طلبد. پورضرب ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۴۰ تن شیر خشک به ارزش ۳۶۸ هزار دلار از مرز زمینی آستارا به کشور روسیه صادر شده است. گمرک آستارا به عنوان اداره کل، در امور واردات و صادرات قطعی، ورود و خروج موقت، تعاونی مرزنشینان، ترانزیت داخلی و خارجی، امور مسافری، مرجوعی، امانت های پستی و قضایی فعالیت می کند. این گمرک رتبه اول تجارت چمدانی در میان مرزهای زمینی و رتبه نخست صادرات در میان مرزهای شمال کشور را دارد.

## امکان صادرات یک میلیون تنی لبنیات ایران به اروپا فراهم شد (ایانا ۳۱ شهریور

۹۵) معاون وزیر جهاد کشاورزی از فراهم شدن تسهیلات تازه امکان صادرات بیشتر محصولات لبنی ایران تا سقف یک میلیون تن به اروپا خبر داد. معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه بازدید وزیر کشاورزی رومانی از یک دامداری در پیشوای ورامین گفت: با حضور هیات رومانیایی در ایران، امکانی فراهم شده که صادرات ۶۰۰ هزار تنی شیر به اروپا تا سقف یک میلیون تن افزایش یابد. حسن رکنی، با اشاره به بازار نیم میلیارد نفری اروپا افزود: این موضوع می تواند یک مزیت برای کشور ما تلقی شود. ضمن اینکه وزیر کشاورزی رومانی نیز وعده داد که در ایجاد ارتباط ایران با اتحادیه اروپا به عنوان پلی ارتباطی عمل کند. به گفته رکنی، رومانیایی ها پیشنهاد دادند که در برنامه مشترک با ایران و تطبیق استانداردهای محصولات لبنی ما با اروپا هیاتی تشکیل دهند تا در این مسیر فرآورده های ایرانی جایگاه بهتر و رفیع تری در اروپا پیدا کند. ضمن اینکه تا ۸۰ درصد هزینه های مربوط به استانداردسازی لبنیات را آنها بر عهده خواهند گرفت. وی خاطرنشان کرد: هیات رومانیایی، روز اول نشست مشترکی با وزیر جهاد کشاورزی و همچنین هیات تجاری ایرانی داشتند. همچنین دپروز از یکی از مراکز تولید ژن در استان البرز بازدید کردند و امروز هم یکی از بزرگ ترین دامداری های کشور در شهرستان پیشوای ورامین را از نزدیک دیدند. رکنی ادامه داد: این سفر برای آنها بسیار جذاب بود و مشاهده دستاوردهای ایران به لحاظ تکنولوژی، فناوری و ظرفیت تولید، آنها را به وجود آورده بود. بنابراین از همکاری با ایران برای اتصال به بازار اروپا به شدت استقبال کردند. ضمن اینکه به غیر از لبنیات، امکان مرادفات تجاری گوشت قرمز، آبزیان و دیگر نهاده های دامی فراهم است. معاون وزیر جهاد کشاورزی معتقد است که برای حضور در بازار اروپا اگرچه می توان به راحتی به سطح استانداردهای بین المللی دست یافت، اما برای رقابت در قیمت، ممکن است لازم باشد بسته های مشوق صادراتی را برای سال های بعد ادامه دهیم؛ درست همانطور که کشورهای اروپایی از صادرات خود حمایت می کنند. بنابراین باید به صورت مستمر قیمت های جهانی را رصد کرده و مطابق با آن انعطاف پذیری در برنامه ها را در دستور کار قرار دهیم. رکنی با بیان اینکه سالانه ۶۰۰ هزار تن محصولات لبنی به اروپا صادر می شود، گفت: در ۵ ماهه نخست امسال، ۲۹۸ هزار تن از این محصولات به کشورهای مختلف صادر شد که ۵۰ درصد از پیش بینی صادرات ما را محقق کرد. این مقام مسوول، در پایان تاکید کرد: سفرهای این چنینی به هیچ عنوان یک طرفه نیست و ما نیز همانند دیگر کشورها باید منافع خود را نیز در نظر بگیریم. در همین راستا محصولاتی مانند چرم و برخی آلایش ها که در سال های گذشته به رومانی صادر شده بود، امکان افزایش دارد و در کنار آن راه برای صادرات پسته و خرما نیز باز است. رومانی نیز می تواند در تامین برخی نهاده های دامی به ایران کمک کند.





مدیر کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد :

**کلاس آموزشی گفتمان و انتقال تجربیات در صنعت پرورش گاو شیری با سخنرانی کادر مدیریتی و فنی گاوداری سازمان موفقات ملک** در تاریخ **۱۳۹۵/۰۶/۲۹** ساعت **۱۸-۲۰** با **۷۰** نفر ساعت با جمعی از دانشجویان در مقاطع کارشناسی، ارشد و دکترا و همچنین حضور گاوداران برگزار شد. همچنین متذکر می شود **دوازدهمین نمایشگاه دام و طیور و آبزیان مشهد مورخ ۶الی ۹ مهرماه ۹۵** در ساعات **۱۶ الی ۲۲** میزبان علاقمندان می باشد. افرادی که تمایل به دریافت بلیط دارند می توانند به این اتحادیه مراجعه نمایند



**مدیر کل توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی: تخصیص ۲ هزار میلیارد ریال یارانه صادراتی محصولات لبنی**

مدیرکل توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی که به منظور بازدید از کارخانجات لبنی خراسان رضوی به مشهد سفر کرده است در مصاحبه با خبرنگاران رسانه های گروهی با بیان این مطلب اظهار داشت: ۲ هزار میلیارد ریال یارانه صادراتی به محصولات کشاورزی در نظر گرفته شده که ۵۰۰ میلیارد آن بابت خسارت خرید شیر خشک و یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آن به عنوان یارانه محصولات لبنی در سال ۹۵ در نظر گرفته شده است. دکتر شجری افزود: مقرر گردید این یارانه به کارخانجات لبنی که میزان صادرات آنها در سال (۹۴) یک میلیون دلار بوده ، تعلق گیرد. وی بیان کرد : در همین راستا در مرحله اول ۴ شرکت و در مرحله دوم ۵ شرکت که یکی از آنها مربوط به خراسان رضوی است محصولات لبنی خود را به روسیه صادر می کنند. وی ادامه داد : در رابطه با اقتصاد مقاومتی یارانه سود تسهیلات و تسهیلات صادراتی به میزان دو درصد برای کشاورزی و دو نیم درصد برای صنایع غذایی اختصاص یافته است. مدیرکل توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: به همین منظور مبلغ ۲ هزار میلیارد ریال یارانه سود تسهیلات در مجموع به بخش کشاورزی و صنایع غذایی تخصیص پیدا کرده است. مدیر عامل اتحادیه تعاونیهای لبنی کشور نیز در این مصاحبه گفت: با مشوقهای صادراتی وزارت جهاد کشاورزی شرایط مطلوبی برای توسعه بازرگانی محصولات لبنی بوجود آمده است. گنجی با اشاره به تولید بالای شیر در خراسان رضوی افزود : تعدادی از واحدهای صنایع لبنی در خراسان رضوی در حال برنامه ریزی برای صادرات محصولات لبنی هستند که در بازدید انجام شده توانمندیهای مناسب آنها در این زمینه تایید شد. وی ادامه داد: علاوه بر فرهنگ سازی برای مصرف شیر و فرآورده های لبنی باید از فرصت بوجود آمده برای صادرات نیز استفاده نمود. مدیر عامل اتحادیه تعاونیهای لبنی کشور خاطر نشان کرد: ماشین آلات نصب شده در کارخانجات برای فرآوری ۳ برابر حجم شیر خام تولید شده در کشور که حدود ۱ میلیون تن می باشد، کفایت می کند.

**ایمن سازی بیش از ۳۰۰ هزار راس دام سنگین استان علیه تب برفکی آغاز شد**



اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی از آغاز عملیات واکسیناسیون تب برفکی مرحله دوم سال جاری در کلیه گاودارهای صنعتی، نیمه صنعتی و روستایی استان علیه بیماری تب برفکی از هفته جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی، رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی این اداره کل با اعلام این خبر افزود: در این مرحله، کلیه دام های سنگین (گوساله و گاو) صنعتی و مناطق روستایی به تعداد بیش از ۳۰۰ هزار راس، تحت پوشش عملیات ایمن سازی علیه بیماری تب برفکی قرار می گیرند. البته تحقق عملیات فوق بستگی به همکاری دامداران محترم دارد. دکتر محسن عابدزاده، اظهار داشت: در این مرحله و در راستای امور تصدی گری، اجرای بخشی از عملیات یادشده به بخش خصوصی دامپزشکی واگذار شده است که بخش دولتی نظارت کاملی بر اجرای عملیات فوق خواهد داشت. وی افزود: مطابق دستورالعمل سازمان دامپزشکی کشور، به منظور به حداقل رسانیدن خسارات ناشی از بیماری، کلیه دام های سنگین استان با رعایت کلیه اقدامات بهداشتی- قرنطینه ای تحت پوشش عملیات مایه کوبی قرار خواهند گرفت. عابدزاده، ضمن تاکید بر نظارت بخش دولتی بر نحوه انجام خدمات توسط اکیپ های مایه کوب اعلام داشت: طرح مذکور، تا ۲۵ روز کاری ادامه خواهد داشت و گزارش دهی انجام عملیات از طریق سامانه اطلاعات جغرافیایی (GIS) توسط شبکه های دامپزشکی شهرستان های تابعه صورت خواهد پذیرفت. وی اعلام داشت برابر دستورالعمل های ارسالی هزینه واکسیناسیون برای دامداران رایگان است و دامداران فقط باید هزینه واکسن را پرداخت نمایند ضمناً صدور مجوز تردد دام در سطح استان، حداقل دو هفته پس از اتمام انجام مایه کوبی و در صورت رعایت تمهیدات قرنطینه ای- بهداشتی و رعایت مفاد سایر دستورالعمل های مربوطه کما فی السابق توسط شبکه های دامپزشکی شهرستان بلامانع خواهد بود. او مجدداً تاکید نمود، دامداران تا حد ممکن از رفت و آمد به دامداری یکدیگر اجتناب ورزیده و محتوای حوضچه های ضد عفونی را همه روزه با مواد مناسب پر نموده و از حمل و نقل و خرید و فروش بدون ضابطه هرنوع دام، اکیداً خودداری کنند.

در هفته گذشته وضعیت نهاده های دامی در بازار به شرح ذیل بود:

ذرت دانه ای با کمی افزایش و دلیل اصلی آن عدم بارگیری به موقع از بندر امام خمینی بود، قیمت گندم ثابت، سویا داخلی کاهش قیمت داشت و دلیل آن جایگزین کردن نهاده های دیگر و فصل گرما بود. سویا خارجی با کمی افزایش به دلیل افزایش قیمت جهانی بود. سیوس گندم و کنجاله ها (ترکم و قزاق) قیمت ثابت داشتند. تخم پنبه به علت کمبود تخم پنبه و تقاضای زیاد و عرضه کم با افزایش قیمت رو به رو بود.

ذرت علوفه ای با کمی افزایش و جو با کمی کاهش رو به رو بود

قیمت های جهانی در بازارهای دنیا:	قیمت گندم قزاقستان تحویل در بندر شمالی ۲۰۰ دلار	قیمت کنجاله ذرت برزیل تحویل بندر جنوبی (اواخر اکتبر) ۱۹۵ دلار
قیمت جو دامی قزاقستان تحویل در بندر شمالی ۱۷۰ دلار	قیمت گندم روس تحویل بندر شمالی ۲۰۰ دلار	قیمت ذرت اکراین تحویل بندر جنوبی ۱۹۵ دلار
قیمت ذرت روس تحویل بندر شمالی ۲۰۷ دلار	قیمت کنجاله سویا برزیل تحویل بندر جنوبی ۴۰۰ دلار	قیمت جو روس تحویل بندر شمالی ۱۶۰ دلار